sebutan Imam Hanafi. Nama lengkap

Imam Hanafi adalah Nu’man ibn

Tsabit ibn Safi’ al-Tamimy. Dilahirkan

di Kufah pada tahun 80 H/699 M dan

wafat dalam usia 70 tahun di Baghdad

pada tahun 150 H/767.(Fazlur, 1992:

xxiii).

Imam Hanafi merupakan seorang

yang berprofesi sebagai saudagar, yang

juga pakar dalam bidang teologi dan

hadis Hassan (1989). Namun akhirnya

Imam Abu Hanifah lebih populer

sebagai intelektual hokum Islam

(fuqaha) yang bercorak rasional

ketimbang sebagai seorang intelektual